Aditivo ao Edital n. 14/2015 – Curso de Mediação e Gestão de Conflitos

1 de 2

Aditivo ao EDITAL Nº. 14/2015 – Curso de Mediação e Gestão de Conflitos

A Faculdade Católica de Rondônia (FCR) torna público o presente Termo Aditivo ao

Edital, para conhecimento dos interessados, para admissão nos seu curso de pós-graduação lato

sensu presencial em Mediação e Gestão de Conflitos, mediante Processo Seletivo a ser realizado em

data e horário remarcados no presente edital.

4. Inscrição e Processo de Seleção

Inscrições para a seleção ficam prorrogadas até o dia 25 de fevereiro de 2016, via

preenchimento da ficha de inscrição e pagamento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Após feita a inscrição e pago o boleto, o candidato deverá enviar cópia do comprovante de

pagamento e o currículo, preferencialmente, da Plataforma Lattes para o e-mail

posmediacao@fcr.edu.br.

A seleção se dará mediante análise de currículo e entrevista a ser realizada no dia 29 de

fevereiro de 2016, das 9h às 12h, podendo se estender para a tarde, de acordo com a quantidade de

candidatos.

5. Número de Vagas Previstas e Matrícula

Estão previstas 40 vagas. A matrícula dos aprovados na seleção será feita imediatamente

após a divulgação. Passado o período de matrícula e tendo ainda vaga em aberto, serão chamados os

demais por ordem de classificação.

8. Início/Término

Iniciar-se-á no em março de 2016, com previsão de término para outubro de 2017. Os

módulos contam com hora/aula presencial que ocorrerá, preferencialmente, aos sábados (matutino e

vespertino) e domingos (matutino), podendo haver alterações mediante prévia comunicação.

OBS: todos os demais termos permanecem iguais ao edital, lembrando que o curso de pós

graduação só se iniciará e a seleção só acontecerá se houver inscritos na quantidade do número de

vagas, pelo menos.

Porto Velho, 02 de dezembro de 2015.

Prof. Dr. Fabio Rychecki Hecktheuer

Diretor Geral da Faculdade Católica de Rondônia

http://fcr.mestreagilweb.com.br/cadastrocandidatosead.aspx
http://fcr.mestreagil.com.br/cadastrocandidatosead.aspx
http://fcr.mestreagil.com.br/cadastrocandidatosead.aspx
http://fcr.mestreagil.com.br/cadastrocandidatosead.aspx
mailto:posmediacao@fcr.edu.br